Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

9. S. Candida pro marito mortua.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

iurgationem veteris amici. Mox etiam excanduit. Itaq; ferro correpto vxorem aggressus fari iussit. Qua nescio quid barbarem infrendente, minitari coepit, se filium, quem ex ea sustulerat, interficendum illico, ni loqui vellet, suamque originem, & solum patrum fateri. Ad quas minas, *Veniserotibi*, inquit illa, *utilem perdis uxorem, dum me effari cogis. Mansisse tecum, ac in rem tuam esset, si iniunctum mihi silentium permisisses. Nunc autem me posthac non aspicias.* Cum dicto euanuit, ostenditq; se vmbrem, aut nubem, illum Ixionem fuisse. Neq; satis fuit, vxorem æquè celeriter amissam, ac leuiter acceptam esse, puer quoque, vbi adoleuit, ceperit marinum balneum frequentare. Tandem igitur, die quodam, multis natando sebè oblectantibus, inter alios, etiam is ipse denuo in vndis brachia quatiens exultauit; occurrit ergo illi, omnibus spectantibus, seu marina mulier, seu phantastica Siren, atque ex omnium oculis abripiuit, nunquam postea amplius visum. Sic & vxorem, & filium perdidit festinus & præceps nuptiator. Simile quid circumfertur de Melusina, quod si fabulam sapit; fabula tamen non est, quod in nostra vicinia constat euenisse: vt profectò in iocum trahere non debeant, qui eundem scopulum cauere jubentur. Ah quot vel ego noui iuuenes, quot viros sic deceptos, vt dum putarent se Iunonē habere, aut aliam mulierem, ipsum eacodæmonem, ambabus vlnis amplectenterunt; atq; ita capientes caperentur! Quanto tales beneficio afficit, qui tali eos connubio liberat? liberat enim à pessima mali dæmonis seruitute. Quamuis (prō dolor!) plerunque hoc connubium nimis solet esse insolubile; tametsi amabile non est, sed miserum & detestandum: & tali vita vtiq; debet mors præoptari.

Quid si & sanctus quidam amor nonnullos coniuges vita priuat, vt coniuges suos in vita seruent? *Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.* S. Candida iunior, Neapoli, anno Christi 532. nobilibus parentibus orta à teneris vnguiculis pietati & misericordiæ erga pauperes addictissima; nunquam otiosa, semper aut lectione, aut precatione, aut meditatione, aut æqualium exhortatione, aut dissidenientium conciliatione occupata; vt parentum obediat.

IX.

Ioan. 15. 13.

Ferrarius
4. Septemb.

Aaaa 2

ret

ret voluntati, pio viro nupsit. A quo cùm filium nacta esset, cœpit matrimonij curas experiri. Nam & maritus, & filius grauem incidit morbum: quo inualescente vterque breui erat morirurus. Sed quid non facit amor? Quæ vtrumque habebat vitâ suâ chariorem, Deum incensè rogauit, vt vtrique vitam prolongare, & sibi, eorum loco, adimere vellet. Rogauit, impetravit. Postea in S. Andreæ templo sepulta, miraculis luxit. Iucundum non fuerit huic marito vxorem amittere, tamen vtile fuit: immo & magnum Dei beneficium fuit. Neq; hic inter coniuges rarus est amor. Sæpe sunt, qui pro coniuge mortem volunt oppetere. Et oppetunt non pauci. Bona est itaq; talis mors coniugatis, quia maxima est amoris probatio.

C A P V T X L I V .

De Bono viduitatis.

1. Cor. 7. 31.

GA T alterum erat, *Quod viduos mors faciat, viduasq; facit sanè, & sunt sua incommoda viduitati. Verum qui matrimonij priùs incommoda experti sunt, facile postea sustinent incommoda viduitatis, pañi graniora.* Sieut leuius est, tolerare morsus muscarum, quam vespavum istius; & expeditius fluum, quam Oceanum traijcere. Gratiam sibi factam existimat, cui compedes demuntur è carcere dimisso; et si pedem non audeat efferre è ciuitate. Ita duras compedes depositus, quisquis vinculo coniugij est liberatus; et si non liberatus est ab omni vita istius calamitate: à qua, non coniugis, sed propria mors tantum homines solet eximere. Viduitatis statum matrimonio etiam excellentia antistare, ipse Apostolus docet his verbis: *Mulier alligata est legi, quanto tempore vir eius viuit. quòd si dormierit vir eius, liberata est: cui vult nubat: tantum in Domino. Beator autem erit, si sic permanerit, secundum mentis consilium: puto autem, quòd & ego Spiritum Dei habeam: qui est Spiritus consilij.* Quam clare autem viduam ait esse vxore beatorem? tum hic in quieta, Deo dicata, & sanctiore vita; tum post mortem, in maiore beatitudine & gloria. Ut enim viduitas matrimonio melior est, ita quoq; maior eius